
Białystok, 09.07.2024 r.

Nr sprawy: AZP.25.3.3.2024
Przedmiot zamówienia: Budowa Centrum Dydaktyczno-Egzaminacyjnego Uniwersytetu Medycznego 

w Białymstoku  wraz z opracowaniem dokumentacji projektowej, uzyskaniem pozwolenia na budowę oraz ostatecznej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie
Zamawiający:

Uniwersytet Medyczny w Białymstoku, ul. Jana Kilińskiego 1, 15-089 Białystok
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
I. Zamawiający informuje, iż od uczestników postępowania wpłynęły zapytania do treści SWZ.

II. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) - zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający publikuje treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:
1. § 13 ust. 1 przewiduje wniesienie zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, podczas gdy § 13 ust. 1 nie przewiduje (analogicznie do przewidzianego zwrotu zabezpieczenia) redukcji udzielonej gwarancji bankowej do kwoty stanowiącej równowartość zabezpieczenia, a jedynie zwrot zabezpieczenia. Uprzejmie prosimy o korektę.
Odpowiedź: Zamawiający zmienił treść załącznika nr 8 do SWZ – wzór umowy w wyjasnieniach i zmianie treści SWZ z dnia 27.06.2024 r. opublikowanych w dniu 28.06.2024 r. , gdzie w punkcie V wprowadził zmianę oraz zamieścił zmodyfikowany załącznik nr 8 do SWZ – wór umowy.

2. § 13 ust. 3 umowy wskazuje, że zwrot 70% ZNWU nastąpi w ciągu 30 dni od wykonania zamówienia i uznania go przez Zamawiającego za należycie wykonane. Wykonanie zamówienia i uznanie przez Zamawiającego za należycie wykonane winno być utożsamiane z podpisaniem protokołu odbioru końcowego. Celem usunięcia ewentualnych wątpliwości interpretacyjnych mogących powstać z uwagi na posługiwanie się odmienną nomenklaturą, zwracamy się z wnioskiem o posługiwanie się jednym określeniem dla konkretnego zdarzenia (w tym wypadku odbioru końcowego). Ponadto, przesłanka uznania przez Zamawiającego za należycie wykonane nosi znamiona oceny subiektywnej.
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

3. § 13 ust. 3 - Czy Zamawiający zaakceptuje zwolnienia 70% części zabezpieczenia w ciągu 30 dni od podpisania protokołu  odbioru?

4. Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian, jednakże informuje, że zgodnie ze zmianą treści SWZ z dnia 27.06.2024 r. opublikowaną w dniu 28.06.2024 r.   zmianie uległ zapis załacznika nr 8 do SWZ – wzoru umowy w paragrafie 2 pkt. 2 ppkt. c).
5. § 16 wprowadza brak możliwości przelania przez Wykonawcę na rzecz osób trzecich przysługujących mu wierzytelności względem Zamawiającego. Zakaz taki jest zdecydowanie zakazem zbyt daleko idącym. Postanowienie, zgodnie z którym dla przelewu takiej wierzytelności wymagana jest zgoda Zamawiającego pozostawiłoby możliwość dokonania takiej czynności prawnej przez Wykonawcę z jednoczesnym zabezpieczeniem interesu Zamawiającego w postaci konieczności wyrażenia zgody na przelew. Uprzejmie wnosimy o zmianę.
Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.
6. § 9 ust. 10 - Czy Zamawiający akceptuje obniżenie wynagrodzenia ustalone w drodze negocjacji Zamawiającego z Wykonawcą lub ‎przez opinię niezależnego eksperta z zakresu budownictwa?
Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian, wskazując iż każdorazowo , w przypadku wystąpienia takich okoliczności, podejmie działania w kierunku polubownego ustalenia kwoty obniżenia wynagrodzenia.

7. § 10 ust. 2 Zamawiający przewiduje odbiory częściowe robót budowlanych raz na 3 miesiące. To powoduje zmniejszenie konkurencyjności rzetelnych ofert Wykonawców ze względu na konieczność liczenia kosztów finansowych, co z kolei wpływa pośrednio na zwiększenie wydatków Zamawiającego. Czy w związku z tym, Zamawiający zaakceptuje fakturowanie z tytułu odbiorów częściowych w okresach jednomiesięcznych?

Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

8. § 15 Czy Zamawiający zaakceptuje wniosek Wykonawcy o wprowadzenie symetrii stron umowy poprzez określenie przypadków odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z winy Zamawiającego w sytuacji (I) min 14 dniowe opóźnienie w płatności wymagalnych FV Wykonawcy, (II) zaniechanie robót powyżej 20% całości zakresu rzeczowego lub zmniejszenie Wynagrodzenia powyżej 5% (III) polecenie wstrzymania prac powyżej 14 dni bez wyraźnego zawinienia Wykonawcy (IV) przekraczania terminów akceptacji projektów umów o podwykonawstwo?  Czy sytuacji odstąpienia od umowy z winy Zamawiającego, Wykonawca będzie uprawniony do roszczenia o zwrot poniesionych kosztów (w tym kosztów kar umownych, opłaconych dostaw) oraz kary umownej za odstąpienie z winy Zamawiającego w wysokości 10% całkowitego wynagrodzenia umownego brutto‎?

Odpowiedź: zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

9. Wyjaśnienia i zmiany są wiążące dla Wykonawców i Zamawiającego.  Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
10. Zamawiający informuje, że dokonane zmiany treści SWZ nie prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.
W imieniu Zamawiającego – 
podpis Kanclerza UMB
mgr Konrad Raczkowski
/podpis na oryginale/

